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ANNEX 23

INTERPRETATIVE NOTES ON CUSTOMS VALUE

First column Second column

Reference to provisions of the
Customs Code

Notes

Article 29 (1) The price actually paid or payable refers to the price for the imported
goods. Thus the flow of dividends or other payments from the buyer to
the seller that do not relate to the imported goods are not part of the
customs value.

Article 29 (1) (a), third
indent

An example of such restriction would be the case where a seller
requires a buyer of automobiles not to sell or exhibit them prior to a
fixed date which represents the beginning of a model year.

Article 29 (1) (b) Some examples of this include:

(a) the seller establishes the price of the imported goods on condition
that the buyer will also buy other goods in specified quanties (SIC!
quantities);

(b) the price of the import goods is dependent upon the price or prices
at which the buyer of the imported goods sells other goods to the
seller of the imported goods;

(c) the price is established on the basis of a form of payment
extraneous to the imported goods, such as where the imported
goods are semi-finished goods which have been provided by the
seller on condition that he will receive a specified quantity of the
finished goods.

However, conditions or considerations relating to the production or
marketing of the imported goods shall not result in rejection of the
transaction value. For example, the fact that the buyer furnishes the
seller with engineering and plans undertaken in the country of impor-
tation shall not result in rejection of the transaction value for the
purposes of Article 29 (1).

Article 29 (2) 1. Paragraphs 2 (a) and (b) provide different means of establishing the
acceptability of a transaction value.

2. Paragraph 2 (a) provides that where the buyer and the seller are
related, the circumstances surrounding the sale shall be examined
and the transaction value shall be accepted as the customs value
provided that the relationship did not influence the price. It is not
intended that there should be an examination of the circumstances in
all cases where the buyer and the seller are related. Such exami-
nation will only be required where there are doubts about the accep-
tability of the price. Where the customs authorities have no doubts
about the acceptability of the price, it should be accepted without
requesting further information from the declarant. For example, the
customs authorities may have previously examined the relationship,
or it may already have detailed information concerning the buyer
and the seller, and may already be satisfied from such examination
or information that the relationship did not influence the price.

3. Where the customs authorities are unable to accept the transaction
value without further inquiry, they should give the declarant an
opportunity to supply such further detailed information as may be
necessary to enable it to examine the circumstances surrounding the
sale, in this context, the customs authorities should be prepared to
examine relevant aspects of the transaction, including the way in
which the buyer and seller organize their commercial relations and
the way in which the price in question was arrived at, in order to
determine whether the relationship influenced the price. Where it
can be shown that the buyer and seller, although related under the
provisions of Article 143 of this Regulation, buy from and sell to
each other as if they were not related, this would demonstrate that
the price had not been influenced by the relationship. As an
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First column Second column

Reference to provisions of the
Customs Code

Notes

example of this, if the price had been settled in a manner consistent
with the normal pricing practices of the industry in question or with
the way the seller settles prices for sales to buyers who are not
related to him, this would demonstrate that the price had not been
influenced by the relationship. As a further example, where it is
shown that the price is adequate to ensure recovery of all costs plus
a profit which is representative of the firm's overall profit realized
over a representative period of time (e.g. on an annual basis) in
sales of goods of the same class or kind, this would demonstrate
that the price had not been influenced.

4. Paragraph 2 (b) provides an opportunity for the declarant to
demonstrate that the transaction value closely approximates to a
‘test’ value previously accepted by the customs authorities and is
therefore acceptable under the provisions of Article 29. Where a test
under paragraph 2 (b) is met, it is not necessary to examine the
question of influence under paragraph 2 (a). If the customs autho-
rities already have sufficient information to be satisfied, without
further detailed inquiries, that one of the tests provided in
paragraph 2 (b) has been met, there is no reason for them to
require the declarant to demonstrate that the test can be met.

Article 29 (2) (b) A number of factors must be taken into consideration in determining
whether one value ‘closely approximates’ to another value. These
factors include the nature of the imported goods, the nature of the
industry itself, the season in which the goods are imported, and,
whether the difference in values is commercially significant. Since
these factors may vary from case to case, it would be impossible to
apply a uniform standard such as a fixed percentage, in each case. For
example, a small difference in value in a case involving one type of
goods could be unacceptable while a large difference in a case
involving another type of goods might be acceptable in determining
whether the transaction value closely approximates to the ‘test’ values
set forth in Article 29 (2) (b).

Article 29 (3) (a) An example of an indirect payment would be the settlement by the
buyer, whether in whole or in part, of a debt owed by the seller.

Article 30 (2) (a)

Article 30 (2) (b)

1. In applying these provisions, the customs authorities shall, where
possible, use a sale of identical or similar goods, as appropriate, at
the same commercial level and in substantially the same quantity as
the goods being valued. Where no such sale is found, a sale of
identical or similar goods, as appropriate, that takes place under
any one of the following three conditions may by used:

(a) a sale at the same commercial level but in a different quantity;

(b) a sale at a different commercial level but in substantially the
same quantity; or

(c) a sale at a different commercial level and in a different quantity.

2. Having found a sale under any one of these three conditions
adjustments will then be made, as the case may be, for:

(a) quantity factors only;

(b) commerical (SIC! commercial) level factors only; or

(c) both commercial level and quantity factors.

►C1 __________◄

4. A condition for adjustment because of different commercial levels
or different quantities is that such adjustment, whether it leads to an
increase or a decrease in the value, be made only on the basis of
demonstrated evidence that clearly establishes the reasonableness
and accuracy of the adjustment, e.g. valid price lists containing
prices referring to different levels or different quantities. As an
example of this, if the imported goods being valued consist of a
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First column Second column

Reference to provisions of the
Customs Code

Notes

shipment of 10 units and the only identical or similar imported
goods, as appropriate, for which a transaction value exists
involved a sale of 500 units, and it is recognized that the seller
grants quantity discounts, the required adjustment may be accom-
plished by resorting to the seller's price list and using that price
applicable to a sale of 10 units. This does not require that a sale had
to have been made in quantities of 10 as long as the price list has
been established as being bona fide through sales at other quantities.
In the absence of such an objective measure, however, the determi-
nation of a customs value under the provisions of Article 30 (2) (a)
and (b) is not appropriate.

Article 30 (2) (d) 1. As a general rule, customs value is determined under these
provisions on the basis of information readily available in the
Community. In order to determine a computed value, however, it
may be necessary to examine the cost of producing the goods being
valued and other information which has to be obtained from outside
the Community. Furthermore, in most cases the producer of the
goods will be outside the jurisdiction of the authorities of the
Member States. The use of the computed value method will
generally be limited to those cases where the buyer and seller are
related, and the producer is prepared to supply to the authorities of
the country of importation the necessary costings and to provide
facilities for any subsequent verification which may be necessary.

2. The ‘cost or value’ referred to in Article 30 (2) (d), first indent, is to
be determined on the basis of information relating to the production
of the goods being valued supplied by or on behalf of the producer.
It is to be based upon the commercial accounts of the producer,
provided that such accounts are consistent with the generally
accepted accounting principles applied in the country where the
goods are produced.

3. The ‘amount for profit and general expenses’ referred to in Article
30 (2) d), second indent, is to be determined on the basis of infor-
mation supplied by or on behalf of the producer unless his figures
are inconsistent with those usually reflected in sales of goods of the
same class or kind as the goods being valued which are made by
producers in the country of exportation for export to the country of
importation.

4. No cost or value of the elements referred to in this Article shall be
counted twice in determining the computed value.

5. It should be noted in this context that the ‘amount for profit and
general expenses’ has to be taken as a whole. It follows that if, in
any particular case, the producer's profit figure is low and his
general expenses are high, his profit and general expenses taken
together may nevertheless be consistent with that usually reflected
in sales of goods of the same class or kind. Such a situation might
occur, for example, if a product were being launched in the
Community and the producer accepted a nil or low profit to
offset high general expenses associated with the launch. Where
the producer can demonstrate that he is taking a low profit on his
sales of the imported goods because of particular commercial
circumstances, his actual profit figures should be taken into
account provided that he has valid commercial reasons to justify
them and his pricing policy reflects usual pricing policies in the
branch of industry concerned. Such a situation might occur, for
example, where producers have been forced to lower prices tempo-
rarily because of an unforeseeable drop in demand, or where they
sell goods to complement a range of goods being produced in the
country of importation and accept a low profit to maintain compe-
titivity (SIC! competitiveness). Where the producer's own figures for
profit and general expenses are not consistent with those usually
reflected in sales of goods of the same class or kind as the goods
being valued which are made by producers in the country of expor-
tation for export to the country of importation, the amount for profit
and general expenses may be based upon relevant information other
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First column Second column

Reference to provisions of the
Customs Code

Notes

than that supplied by or on behalf of the producer of the goods.

6. Whether certain goods are ‘of the same class or kind’ as other
goods must be determined on a case-by-case basis with reference
to the circumstances involved. In determining the usual profits and
general expenses under the provisions of Article 30 (2) (d), sales for
export to the country of importation of the narrowest group or range
of goods, which includes the goods being valued, for which the
necessary information can be provided, should be examined. For
the purposes of Article 30 (2) (d), ‘goods of the same class or
kind’ must be from the same country as the goods being valued.

Article 31 (1) 1. Customs values determined under the provisions of Article 31 (1)
should, to the greatest extent possible, be based on previously
determined customs values.

2. The methods of valuation to be employed under Article 31 (1)
should be those laid down in Articles 29 and 30 (2), but a
reasonable flexibility in the application of such methods would be
in conformity with the aims and provisions of Article 31 (1).

3. Some examples of reasonable flexibility are as follows:

(a) identical goods — the requirement that the identical goods
should be exported at or about the same time as the goods
being valued could be flexibly interpreted; identical imported
goods produced in a country other than the country of expor-
tation of the goods being valued could be the basis for customs
valuation; customs values of identical imported goods already
determined under the provisions of Articles 30 (2) (c) and (d)
could be used;

(b) similar goods — the requirement that the similar goods should
be exported at or about the same time as the goods being valued
could be flexibly interpreted; similar imported goods produced
in a country other than the country of exportation of the goods
being valued could be the basis for customs valuation; customs
values of similar imported goods already determined under the
provisions of Articles 30 (2) (c) and (d) could be used;

(c) deductive method — the requirement that the goods shall have
been sold in the ‘condition as imported’ in Article 152 (1) (a) of
this Regulation could be flexibly interpreted; the ‘90 days’
requirement could be administered flexibly.

Article 32 (1) (b) (ii) 1. There are two factors involved in the apportionment of the elements
specified in Article 32 (1) (b) (ii) to the imported goods — the
value of the element itself and the way in which that value is to be
apportioned to the imported goods. The apportionment of these
elements should be made in reasonable manner appropriate to the
circumstances and in accordance with generally accepted accounting
principles.

2. Concerning the value of the element, if the buyer acquires the
element from a seller not related to him at a given cost, the value
of the element is that cost. If the element was produced by the
buyer or by a person related to him, its value would be the cost
of producing it. If the element had been previously used by the
buyer, regardless of whether it had been acquired or produced by
him, the original cost of acquisition or production would have to be
adjusted downwards to reflect its use in order to arrive at the value
of the element.

3. Once a value has been determined for the element, it is necessary to
apportion that value to the imported goods. Various possibilities
exist. For example, the value might be apportioned to the first
shipment, if the buyer wishes to pay duty on the entire value at
one time. As another example, he may request that the value be
apportioned over the number of units produced up to the time of the
first shipment. As a further example, he may request that the value
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First column Second column

Reference to provisions of the
Customs Code

Notes

be apportioned over the entire anticipated production where
contracts or firm commitments exist for that production. The
method of apportionment used will depend upon the documentation
provided by the buyer.

4. As an illustration of the above, a buyer provides the producer with a
mould to be used in the production of the imported goods and
contracts with him to buy 10 000 units. By the time of arrival of
the first shipment of 1 000 units, the producer has already produced
4 000 units. The buyer may request the customs authorities to
apportion the value of the mould over 1 000, 4 000 or 10 000 units.

Article 32 (1) (b) (iv) 1. Additions for the elements specified in Article 32 (1) (b) (iv) should
be based on objective and quantifiable data. In order to minimize
the burden for both the declarant and customs authorities in deter-
mining the values to be added, data readily available in the buyer's
commercial record system should be used insofar as possible.

2. For those elements supplied by the buyer which were purchased or
leased by the buyer, the addition would be the cost of the purchase
or the lease. No addition shall be made for those elements available
in the public domain, other than the cost of obtaining copies of
them.

3. The ease with which it may be possible to calculate the values to be
added will depend on a particular firm's structure and management
practice, as well as its accounting methods.

4. For example, it is possible that a firm which imports a variety of
products from several countries maintains the records of its design
centre outside the country of importation in such a way as to show
accurately the costs attributable to a given product. In such cases, a
direct adjustment may appropriately be made under the provisions
of Article 32.

5. In another case, a firm may carry the cost of the design centre
outside the country of importation as a general overhead expense
without allocation to specific products. In this instance, an appro-
priate adjustment could be made under the provisions of Article 32
with respect to the imported goods by apportioning total design
centre costs over total production benefiting from the design
centre and adding such apportioned cost on a unit basis to imports.

6. Variations in the above circumstances will, of course, require
different factors to be considered in determining the proper
method of allocation.

7. In cases where the production of the element in question involves a
number of countries and over a period of time, the adjustment
should be limited to the value actually added to that element
outside the Community.

Article 32 (1) (c) The royalties and licence fees referred to in Article 32 (1) (c) may
include, among other things, payments in respect to patents, trademarks
and copyrights.

Article 32 (2) Where objective and quantifiable data do not exist with regard to the
additions required to be made under the provisions of Article 32, the
transaction value cannot be determined under the provisions of Article
29. As an illustration of this, a royalty is paid on the basis of the price
in a sale in the importing country of a litre of a particular product that
was imported by the kilogram and made up into a solution after impor-
tation. If the royalty is based partially on the imported goods and
partially on other factors which have nothing to do with the imported
goods (such as when the imported goods are mixed with domestic
ingredients and are no longer separately identifiable, or when the
royalty cannot be distinguished from special financial arrangements
between the buyer and the seller), it would be inappropriate to
attempt to make an addition for the royalty. However, if the amount
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First column Second column

Reference to provisions of the
Customs Code

Notes

of this royalty is based only on the imported goods and can be readily
quantified, an addition to the price actually paid or payable can be
made.

First column Second column

►C1 Reference to provisions
of the Customs Code Imple-

menting Provisions ◄
►C1 Notes ◄

Article 143 (1) (e) One person shall be deemed to control another when the former is
legally or operationally in a position to exercise restraint or direction
over the latter.

▼C1

Article 150 (1)

Article 151 (1)

The expression ‘and/or’ allows the flexibility to use the sales and make
the necessary adjustments in any one of the three conditions described
in paragraph 1 of the interpretative note to Articles 30 (2) (a) and (b)

▼B

Article 152 (1) (a) (i) 1. The words ‘profit and general expenses’ should be taken as a whole.
The figure for the purposes of this deduction should be determined
on the basis of information supplied by the declarant unless his
figures are inconsistent with those obtaining in sales in the
country of importation of imported goods of the same class or
kind. Where the declarant's figures are inconsistent with such
figures, the amount for profit and general expenses may be based
upon relevant information other than that supplied by the declarant.

2. In determining either the commissions or the usual profits and
general expenses under this provision, the question whether
certain goods are of the same class or kind as other goods must
be determined on a case-by-case basis by reference to the circum-
stances involved. Sales in the country of importation of the
narrowest group or range of imported goods of the same class or
kind, which includes the goods being valued, for which the
necessary information can be provided, should be examined. For
the purposes of this provision, ‘goods of the same class or kind’
includes goods imported from the same country as the goods being
valued as well as goods imported from other countries.

Article 152 (2) 1. Where this method of valuation is used, deductions made for the
value added by further processing shall be based on objective and
quantifiable data relating to the cost of such work. Accepted
industry formulas, recipes, methods of construction, and other
industry practices would form the basis of the calculations.

2. This method of valuation would normally not be applicable when,
as a result of the further processing, the imported goods lose their
identity. However, there can be instances where, although the
identity of the imported goods is lost, the value added by the
processing can be determined accurately without unreasonable
difficulty.

On the other hand, there can also be instances where the imported
goods maintain their identity but form such a minor element in the
goods sold in the country of importation that the use of this
valuation method would be unjustified. In view of the above,
each situation of this type must be considered on a case-by-case
basis.
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First column Second column

►C1 Reference to provisions
of the Customs Code Imple-

menting Provisions ◄
►C1 Notes ◄

Article 152 (3) 1. As an example of this, goods are sold from a price list which grants
favourable unit prices for purchases made in larger quantities.

Sale quantity Unit price Number of sales

Total
quantity

sold at each
price

1 to 10 units 100 10 sales of 5 units

Five sales of 3
units

65

11 to 25 units 95 Five sales of 11
units

55

Over 25 units 90 One sale of 30
units

One sale of 50
units

80

The greatest number of units sold at a price is 80; therefore, the unit
price in the greatest aggregate quantity is 90.

2. As another example of this, two sales occur. In the first sale 500 units
are sold at a price of 95 currency units each. In the second sale 400
units are sold at a price of 90 currency units each. In this example, the
greatest number of units sold at a particular price is 500; therefore, the
unit price in the greatest aggregate quantity is 95.

3. A third example would be the following situation where various
quantities are sold at various prices

(a) Sales

Sale quantity Unit price

40 units 100

30 units 90

15 units 100

50 units 95

25 units 105

35 units 90

5 units 100

(b) Total

Total quantity sold Unit price

65 90

50 95

60 100

25 105

In this example, the greatest number of units sold at a particular price
is 65; therefore, the unit price in the greatest aggregate quantity is 90.
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ANNEX 24

APPLICATION OF GENERALLY ACCEPTED ACCOUNTING PRIN-
CIPLES FOR THE DETERMINATION OF CUSTOMS VALUE

1. ‘Generally accepted accounting principles’ refers to the recognized consensus
or substantial authoritative support within a country at a particular time as to
which economic resources and obligations should be recorded as assets and
liabilities, which changes in assets and liabilities should be recorded, how the
assets and liabilities and changes in them should be measured, what infor-
mation should be disclosed and how it should be disclosed, and which
financial statements should be prepared. These standards may be broad
guidelines of general application as well as detailed practices and procedures.

2. For the purposes of the application of the customs valuation provisions, the
customs administration concerned shall utilize information prepared in a
manner consistent with generally accepted accounting principles in the
country which is appropriate for the Article in question. For example, the
determination of usual profit and general expenses under the provisions of
Article 152 (1) (a) (i) of this Regulation would be carried out utilizing infor-
mation prepared in a manner consistent with generally accepted accounting
principles of the country of importation. On the other hand, the determination
of usual profit and general expenses under the provisions of Article 30 (2) (d)
of the Code would be carried out utilizing information prepared in a manner
consistent with generally accepted accounting principles of the country of
production. As a further example, the determination of an element provided
for in Article 32 (1) (b) (ii) of the Code undertaken in the country of impor-
tation would be carried out utilizing information in a manner consistent with
the generally accepted accounting principles of that country.
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ANNEX 25

AIR TRANSPORT COSTS TO BE INCLUDED IN THE CUSTOMS
VALUE

1. The following table shows:

(a) third countries listed by continents and zones (1) (column 1).

(b) the percentages which represent the part of the air transport costs
from a given third country to the EC to be included in the customs
value (column 2).

2. When goods are shipped from countries or from airports not included in the
following table, other than the airports referred to in paragraph 3, the
percentage given for the airport nearest to that of departure shall be taken.

3. As regards the French overseas departments of Guadeloupe, Guyana,
Martinique and Reunion, of which territories the airports are not included
in the table, the following rules shall apply:

(a) for goods shipped direct to those departments from third countries, the
whole of the air transport cost is to be included in the customs value;

(b) for goods shipped to the European part of the Community from third
countries and transhipped or unloaded in one of those departments,
only the air transport costs which would have been incurred for
carrying the goods only as far as the place of transhipment or
unloading are to be included in the customs value;

(c) for goods shipped to those departments from third countries and trans-
hipped or unloaded in an airport in the European part of the Community,
the air transport costs to be included in the customs value are those which
result from the application of the percentages given in the following table
to the costs which would have been incurred for carrying the goods from
the airport of departure to the airport of transhipment or unloading.

The transhipment or unloading shall be certified by an appropriate endor-
sement by the customs authorities on the air waybill or other air transport
document, with the official stamp of the office concerned; failing this certi-
fication the provisions of the last subparagraph of Article 163(6) of this
Regulation shall apply.

1 2

Zone (country) of departure (third country)

Percentages of the air
transport costs to be included
in the customs value for zone

of arrival EC

America

Zone A 70

Canada:

Gander, Halifax, Moncton, Montreal, Ottawa, Quebec, Toronto,
(other airports see zone B )

Greenland

United States of America:

Akron, Albany, Atlanta, Baltimore, Boston, Buffalo, Charleston,
Chicago, Cincinati, Columbus, Detroit, Indianapolis, Jacksonville,
Kansas City, Lexington, Louisville, Memphis, Milwaukee,
Minneapolis, Nashville, New Orleans, NewYork, Philadelphia,
Pittsburg, St Louis, Washington DC, (other airports see zones B
and C)
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1 2

Zone (country) of departure (third country)

Percentages of the air
transport costs to be included
in the customs value for zone

of arrival EC

Zone B 78

Canada:

Edmonton, Vancouver, Winnipeg, (other airports see zone A)

United States of America:

Albuquerque, Austin, Billings, Dallas, Denver, Houston, Las Vegas,
Los Angeles, Miami, Oklahoma, Phoenix, Portland, Puerto Rico, Salt
Lake City, San Francisco, Seattle, (other airports see zones A and C)

Central America (all countries)

South America (all countries)

Zone C 89

United States of America:

Anchorage, Fairbanks, Honolulu, Juneau, (other airports see zones A
and B)

Africa

Zone D

Algeria, Egypt, Libya, Morocco, Tunisia

33

Zone E

Benin, Burkina Faso, Cameroon, Cape Verde, Central African
Republic, Chad, Côte d'Ivoire, Djibouti, Ethiopia, Gambia, Ghana,
Guinea, Guinea-Bissau, Liberia, Mali, Mauritania, Niger, Nigeria,
Senegal, Sierra Leone, Sudan, Togo

50

Zone F

Burundi, Democratic Republic of Congo, Congo (Brazzaville), Equa-
torial Guinea, Gabon, Kenya, Rwanda, São Tomé and Principe,
Seychelles, Somalia, St. Helena, Tanzania, Uganda

61

Zone G

Angola, Botswana, Comoros, Lesotho, Madagascar, Malawi,
Mauritius, Mozambique, Namibia, Republic of South Africa,
Swaziland, Zambia, Zimbabwe

74

Asia

Zone H

Armenia, Azerbaijan, Georgia, Iran, Iraq, Israel, Jordan, Kuwait,
Lebanon, Syria

27

Zone I

Bahrain, Muscat and Oman, Qatar, Saudi Arabia, United Arab
Emirates, Yemen (Arab Republic)

43

Zone J

Afghanistan, Bangladesh, Bhutan, India, Nepal, Pakistan.

46
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1 2

Zone (country) of departure (third country)

Percentages of the air
transport costs to be included
in the customs value for zone

of arrival EC

Zone K

Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan, Turkmenistan, Uzbekistan,

Russia: Novosibirsk, Omsk, Perm, Sverdlovsk, (other airports see
zones L, M, and O)

57

Zone L

Brunei, China, Indonesia, Kampuchea, Laos, Macao, Malaysia,
Maldives, Mongolia, Myanmar, Philippines, Singapore, Sri Lanka,
Taiwan, Thailand, Vietnam

Russia: Irkutsk, Kirensk, Krasnoyarsk, (other airports see zones K, M
and O)

70

Zone M

Japan, Korea (North), Korea (South)

Russia: Khabarovsk, Vladivostok, (other airports see zones K, L and
O)

83

Australia and Oceania

Zone N

Australia and Oceania

79

Europe

Zone O

Iceland,

Russia: Gorky, Kuibishev, Moscow, Orel, Rostov, Volgograd,
Voronej, (other airports see zones K, L and M),

Ukraine

30

Zone P

Albania, Belarus, Bosnia-Herzegovina, ►M30 __________◄
Faroe Islands, Former Yugoslav Republic of Macedonia, Moldova,
Norway, ►M30 __________◄ Serbia and Montenegro, Turkey

15

Zone Q

Croatia, Switzerland

5
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ANNEX 26

LIST OF GOODS REFERRED TO IN ARTICLE 152(1)(a)a

Simplified procedure for the valuation of certain perishable goods imported on consignment
in accordance with Article 30(2)(c) of the Code (1)

CN (TARIC) Code Description of goods Period of validity

0701 90 50 New potatoes 1.1. to 30.6.

0703 10 19 Onions 1.1. to 31.12.

0703 20 00 Garlic 1.1. to 31.12.

0708 20 00 Beans 1.1. to 31.12.

0709 20 00 10 Asparagus:

— green

1.1. to 31.12.

0709 20 00 90 Asparagus:

— other

1.1. to 31.12.

0709 60 10 Sweet peppers 1.1. to 31.12.

ex 0714 20 Sweet potatoes, fresh or chilled,
whole

1.1. to 31.12.

0804 30 00 90 Pineapples 1.1. to 31.12.

0804 40 00 10 Avocados 1.1. to 31.12.

0805 10 20 Sweet oranges 1.6. to 30.11.

0805 20 10 05 Clementines 1.3. to 31.10.

0805 20 30 05 Monreales and satsumas 1.3. to 31.10.

0805 20 50 07

0805 20 50 37

Mandarins and wilkings 1.3. to 31.10.

0805 20 70 05

0805 20 90 05

0805 20 90 09

Tangerines and other 1.3. to 31.10.

0805 40 00 11 Grapefruit:

— white

1.1. to 31.12.

0805 40 00 19 Grapefruit:

— pink

1.1. to 31.12.

0805 50 90 11

0805 50 90 19

Limes (Citrus aurantifolia, Citrus
latifolia)

1.1. to 31.12.

0806 10 10 Table grapes 21.11. to 20.7.

0807 11 00 Watermelons 1.1. to 31.12.
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(1) Notwithstanding the rules for the interpretation of the combined nomenclature, the wording for the description
of the goods is to be considered as having no more than an indicative value, the list of goods being
established, within the context of this Annex, by the coverage of the CN and TARIC codes as they exist
at the time of adoption of this Regulation. Where ex codes are indicated, the codes and corresponding
description shall be read together.
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CN (TARIC) Code Description of goods Period of validity

0807 19 00 10

0807 19 00 30

Amarillo, cuper, honey dew
(including Cantalene), Onteniente,
Piel de Sapo, (including Verde
Liso), Rochet, Tendral, Futuro

1.1. to 31.12.

0807 19 00 91

0807 19 00 99

Other melons 1.1. to 31.12.

0808 20 50 10 Pears:

— Nashi (Pyrus pyrifolia)

— Ya (Pyrus bretscheideri)

1.5. to 30.6.

0808 20 50 90 Pears:

— other

1.5. to 30.6.

0809 10 00 Apricots 1.1. to 30.5. and 1.8. to 31.12.

0809 30 10 Nectarines 1.1. to 10.6. and 1.10. to 31.12.

0809 30 90 Peaches 1.1. to 10.6. and 1.10. to 31.12.

0809 40 05 Plums 1.10. to 10.6.

0810 10 00 Strawberries 1.1. to 31.12.

0810 20 10 Raspberries 1.1. to 31.12.

0810 50 00 Kiwifruit 1.1. to 31.12.

__________
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ANNEX 28
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ANNEX 29
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ANNEX 30

TAG TO BE AFFIXED ON HOLD BAGGAGE CHECKED IN A
COMMUNITY AIRPORT

(Article 196)

1. CHARACTERISTICS

The tag referred to in Article 196 shall be designed in such a way as to
prevent its re-use.

(a) This tag shall bear a green stripe of a least 5 mm width along the full
length of the two edges of its routing and identification sections.

Moreover, these green stripes may extend also to other parts of the
baggage tag, with the exception of all areas showing the barcoded tag
number which must be printed on an unobscured white background. (See
specimens at 2(a))

(b) For ‘expedite baggage’, the tag shall be similar to the specified in IATA
resolution No 743a with green instead of red stripes along its edges. (See
specimen at 2(b))
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2. MODELS

a)
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b)
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ANNEX 31 (1)

MODEL OF SINGLE ADMINISTRATIVE DOCUMENT

(eight-copy set)
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(1) The technical provisions in respect of the forms and notably their size and colours are detailed in Article 215.
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